1l

r l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

r.q.И^" €з -rzr
Об утверждении Порядка
уведомления главы администрации
муниципального округа
Гагаринский в городе Москве о
фактах обращения в целях

АДМИНИСТРАЦИЯ
мунпцппального округа

ГАГАРИНСКИЙ
в городе Москве

склонеция
служащего

муниципального
администрации

совершению
правонарушений

коррупционных

В соответствии с частью 5 статьи 9 ФедеральIJого закона от 25 декабря2008 года Jф 27з,ФЗ кО гIротивоДействиИ коррупции> администр ациямуниципаJIьного округа Гагаринсttий в городе Москве постановляет:1, Утвердить _порядок уведомления главы администрации
муниципального округа Гагаринский в городе Москве о фактах обращения в
целяХ склоненИя муницИпального служащего админис.грации муниципаJIьного
округа Гагаринский в городе Москве к совершению корру11ционных
правонарушений (приложение 1 ),

2, ОпубликоватЬ настоящее ПостановJIеI]ие в бюллетене <Московскиймуниципа:rьный весl"ник)) и разместить на официальном сайте
http ://www, gagarinskoe. com,

муниципального округа
Гагаринский в городе Москве к

4. Контроль за исполнением
заместителем главы администрации
городе Москве Панкратова С.!.

И.о. главы администрации
муниципальцого округа
Гагаринский в городе Москве

I]аотоящего Постановления ос.гавить за
муниципального округа Гаr,аринский в

С.Щ. Панкратов

Прилохtение 1

к Постановлению администрации
муниципального округа Гагаринский
в городе N4ocKBe о, У/ of. ааl_Гiола
j\b /J -/7)

порядок уведомления главы администрации муниципального округа
гагаринский в городе Москве о фактаrобращения в целях склонения
муниципального служащего адми нистрации муниципального округа

Гагаринский в городе Москве ,* .оu.р-ению коррупциопных
правонарушений

1. Настоящий Порядок определяет процедуру уведомления гJIавыадминисТрациИ мунициПальногО округа Гагаринский в городе Москве (далее -глава администрации) о фактах обращения в целях склонения муниципаJIьного
служащего администрации муниципаJIьного округа Гагаринский в городемоскве (далее - муниципальный служащий) к совершению коррупционных
правонарушений' устанавливает перечень сведений, содержащихся в
уведомлениях, порядок регистрации уведомлений, организацию проверки этихсведений.

Уведомление о фактах обращения в целях
коррупционных правонарушений, за исключением
фактам проведена или проводитсrI проверка,
обязанностьIо муницигIального служащего.

2, Муниципалъный служащий незамедлитеJIъно с MoMeI]Ta обращения кнемУ В цеJIяХ склонения к совершению коррупционного правонарушения
НаПРаВЛЯеТ ГЛаВе аДМИНИСТРаЦИИ уведомление, составленное nn форr..Ь.пu..,оприложению 1 к настоящему Поряrдку.

муниципаlтьный служащий также обязан цезамелJIитеJIьно уведомлrIтьорганы прокураl,уры иJIи Друr,ие правоохранительные органы, обо
".." "nyuu"*обращения к нему каких-либо лиц в целях склоFIения его к совершению

коррупционtIых правонарушений.
З. В с;rучае нахож/lениrl муниципального

отпуске, вне места прохождениrI с.ltужбы и
отправить уведомление он обязан уведомить
обращения к нему в целях склонения его к
правонаруIхения незамедJIи.геJIьно с момента
муниципального округа Гагаринский в
администрация).

1) фамилик), имя, отчес.г]]о муниципальIJого
уведомление, его должность;

склоIIеFIия к совершеFIию
случаеI]] коI,да по даннLIм

,IljJlrIe,tcrI /lоJIжнос.гной

служащего в командировке, в
llри отсутс-t,вии tsозможности
главу администрации о фак.ге
совершению коррупционFIого
прибыти.яt в администрацию
городе Москве (далее

4, Уведомление о фак,rах обращения в целях склонениrr муниципальногосJIужащего к совершению коррупционных правонарушrений (далее
уведомление) должFIо содержать:

CJIyжaIr{c[,o, :]апоJII-Iяюlце[,о

a, r

4

2) СВеДения о лице (лицах), скJIоняющем (r*) его к совершению
КОррУПционного правонарушения (фамилия) имя, отчеQтво, место работы
(службы), должность и т.д.);

3) СУЩНость предполагаемого коррупrIионного правонарушения
(ЗЛОУпотребление служебным поло}кением, дача взятки, получение взятки,
ЗЛОУПОТРебление полномочиями, коммерчесrсиЙ подкуп либо иное незаконное
использОвание физичесКим лицом своего доJI}кностного положения вопреки
законным интересам общества и государства в rIелях поJIучения выгоды в виде
ДеНеГ, ЦеННОСТеЙ, иного имущества или успуг имущественного характера, иных
имущественных прав для себя, для третьих лиц либо незаконное
предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами,
или ситуация при которой предцлагается бездействовать и др.);

4) СПОСОб СкЛонения к совершению коррупционFIого правонарушения
(подкуп, угроза, обещание, обман, FIасилие и т.д.);

5) обстоятельства сIсIонения к совершеFIию коррупционного
правонарушения (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление
и т.д.);

б) ИНфОРмация о наличии (отсутствии) договореFIности о дальнейшей
встрече и деие,гвиях участниItов по совершению коррупционноI,о
правонарушения;

7) дата, время и место склоFIения к совершеFIиIо корругIционного
правонарушения;

в) информация об уведомлении органов прокуратуры, иных
правоохранительных оргаFIов о факте склонеFIия к совершению
коррупцИонноt,О гIравоIIаРушениrI (дата, наименование органа и его место
нахождения).

N4УНИЦИПаЛЬный служащий вправе дополнить уведомление сведениями,
которые оН считает необходимым сообщить, а также приложить к нему
имеющиеся материалы, подтверждаIохдие обстояtтельства обращениrI к нему в
целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

5. Поступившее главе администрации уведомление подлежит
регистрации В Журrrале регистрации уведомлений о фактах обращегlия в целях
склонеFIия муниципального служапIего к совершению коррупционных
правоFIаРушениЙ (далее журнал регистрации), оформленFIом согласно
гIриложенило 2 к настоящему ГIоряlДкУ, в день его пос-гупJIения.

6, Отказ в регистрации уведомления не/доtIустим.
7. обязанность по ведению журнала регистраr{ии возJIагается заместитеJIя

главы админисТрации муниципального округа I'агаринский в городе Москве.
В. ЛИСТЫ ЖУРI]аЛа регистрации должнт,I быть пронумерованы, прошиты,

скреплены печагью админис,граIIии и заверены подписью главы
администрации,

9. ХtурнаJI регистрации хранится в администрации FIе менее 5 лет со дня
регистрации последнего уведомJIеI]ия.

10. Запрещается отрая{ать в х(урнаJIе регистраL\ии, ставшие известFlыми
сведения о частной жизни муниIIипальFIого служащего, его личной и семейной
тайне, а так>Itе иную конфидеriциальFIуIо информацик), охраняемую законом.

1 1, обязанностЬ пО проверке сведений содержащихсяв уведомлении(далее проверка сведений) возлагается в соответствии с распоряжениемадминистрации.
12, Проверка сведений проволи'ся по поручению главы администр ации)

информация о проведении проверки лово дитая до сведения муниципаJIьного
служащего, направившего уведомление.

13, Проверка сведений гIроводlится в течение 7 рабочих дней со дняпринятия решения главы администрации о ее проведении. Срок проверки
может быть продлен главой администрации для выяснения дополнительныхсведений, Но на срок [Ie бо;rее з0 рабочих дней со дня регистрации
уведомления.

14, При проведении гIроверt(и све/lений могут направляться за подписью
главы администрации запросы в оргаFIы прокуратуры, иные
правоохранительFIые оргаFIы.

15, В ходе проверItи могут бытt запрошены гIояснения по сведениям,
изложенным В уведомлении, у муниципального служащего, сообщившего осклонении его к совершению коррупциоцного правонарушения, а также
наведены справки у иных лиц, которым могут быть известны исследуемые в
ходе проверки обстоятельс.гва.

16. Заключение по результатам проведенной проверки,
проверки представляIотсrI главе администрации и направJIяIотся
прокуратуры или иные правоохранительные органы.

|7, Заключение по результатам проведенной проверItи,
проверI(и хранятся в администрации не менее 5 лет со дня
уведомления,

материалы
в органы

материалы

регистрации

18. Сведенияl) полученные в ходе l]роверки, относятсrI кконфиденциальной информации и предоставляются в порядке,
предусмотренном законодатеJIьстI]ом Российской Федерации.

11ри.lrолсение 1

к 11орядку уtsедомлениrI главы
ад(миFIис,[рации муниципального
округа Гаг,аринский в городе N{ocKBe

муниципального округа Гагаринский
в городе Москве к совершению
коррупционных правонарушений

Форма уведомЛениЯ главЫ администрации муниципального округа
гагаринский в городе Москве о фактаi обращения в целях склонения
муниципального служащего администрации муниципального округа

гагаринский в городе Москве к совершению коррупционных
правонарушений

о фактах
склоIfеI{ия
сJIужаIцего

Главе
муниципального
в городе Москве

обращения в целях
муниципального
администрации

администрации
округа Гагаринский

^

Ф.и.о.
о],

ДОЛЖFIОСТЬ

Ф.и.о.
Уведомление

1, УведомляIо о факr,е обращеrrия I] IJ.JIrIX скJIоIIеI{иrI MeI.IrI к соl]ершеник)
коррупIdионного tIравонарушIениrI (,,ta.lree - скJIонение к правонарушению) со
стороны
(Ф.И.o.,doлэtcнocmь'вceuЗвecmrhlеcвedeнuяoЛLtце,,

2. Склонение к правонарушению произошло в часов минут,
20_го/lа по адресу:

з. Склонение к правонарушению производилось в
мною:

((_))

целях осуществлеI-лия

(с п о с, об с. к,, t tl н а rt t ut)
5. Склонение к правонарушеник) tlроизвоilиjlось:

(о б с mояmел ьс mв а скло ненuя)

t / 't l

l,

\' t J

6, Информация о наличии (отсутствии) договоренFIости о дальнейшей
уLIаст}Iиков по совершению коррупционноговстрече и действиях

правонарушения:

правоохранительных орга[Iов о
коррупционноI.о rlpaBol]apylпeFIиrI :

(лата)

opгaнoB прокуратуры, иных
скJlонения к совершению

7. Информация об уведомJIении

факте

(dаmа, rLauд4elloBaHue ор?.ана, u ezo л4есmо нахоасdеrruя)

(подпись)

ьa
t-
0)
z
t-.
(J
а)
дюоо

la)
lElcJ
lгdl() |i

с7) З

od
(.Jду
HliБо
t ,r|
ij Gl
F чlо (dI
ф ElFi o-1ояl
- ч/l

- 7\lYlЁ|
F\Iаl

оо

z
(J
н

)rtsг{
оа)эсЕ iJý (-)

а)чо]ФlUl

ь

оХ(u

lC F.(.) Д
ц[ :-
О >l
фо1/,, G)

д

!

Lо

lýlc)
lп
lFцlOltr
а
E{
а.)
Ф

L<о
я
ф
цL

!

:,

-Ё
Ф

lc(
lý
lдl()
l5|аIo
ltr1
l0эl8
|,^}

с)
Ё{

лр
l*{

с)

ti
а.х

д

9о.*с)
;2

t-r Д
Q
ц
0-)ц

к

- (.)

tгЧ
iдА

а- Ёt
ts а_)

са

о
о.
са

F.

ц

ýчýý9х )ý
+оtЁЁа* хýБ +б Б о* Еq9 Е о9 х п о
Ё- Ц - ГL 9 !::Е
нфйЗ;ý кя
E,s О E,s х аЁаýхёýе о2ý5ýfr5F йдкiйФOJйV F-ý:1 ýд gý
Е а; Ё 9 !.
Н ý:8 gл ý е*аýФа? z. с(L Ё эЁ ý qJ о
кdРФ i( ХрýЕgхЕ9 х=Е >ý >,>,.Е Ё9.-О о-о-Е о,о- У EJi
н ь4ю о 7о |.r л ý
О Х о о 3,5 )ý Е g
хЕi,цL-l\1-'ý==

?ýяЕЕЕ уц ýЕзF
хЁýчýýgý
ЕýýLýý58 gДýi
g* ь€ хя€ 8 Ё ý;5

ý{7:Е
=fiБ;;?Еýоý:'сЁЕ=ZtrFFYц>.
-Jiэ;iоо Еý.ýа9
]Е ; ! 9
ýi *gкЕ
а-ý Е Э6)яЕ }а Е
,^6= n зl v

YEg,/J *
)ýбiлv
tsч*l*чЁ

ЕЕýн
ЕЁЁЕv ý v
-EJl_aБэЁе;цt-аЁ.: Е R9

Hi
6)ý*йд9ic)lr
ýЕфЁо
atJ Lr
Е</ъ !99
оNLEE
lJF
iл 0)А -н i_]
lэ

- ч
!\л
Е tsl *-i*

13ц:?- lJr
ю
9

',1 ,1 l'